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زنان پا پس نمی کشند
آذر پویا

“زنان پا پس نمی کشند” تیتر جالبی است که وب 
سایت پولیتیکو درباره نقش زنان در خیزش انقلابی 
ادامه  در  نویسنده  است.  کرده  منتشر  ایران  در 
مطلب مینویسد: “جهان به خیزش انقلابی ایرانیان 
با حیرت می نگرد اما اگر “خوب” نگاه می کرد، 
باید از پیش هم به قدرت پنهان زنان ایران گوشه  
چشمی می داشت. تمام این سال ها زنان آرام و 
راهبردی، تار و پود رشته جمهوری اسلامی، یعنی 

حجاب را پنبه کرده اند”

نویسنده این مقاله به موضوع مهم و درستی اشاره 



دارد. جمهوری منحوس اسلامی از همان ابتدای 
روی کارآمدنش و برای تثبیت استراتژی شومش 
به خیال خود به اقشار بی دفاع جامعه حمله کرد. 
تلاش کرد با تعرض به زنان و با مخفی کردن آنها 
از چشم جامعه با کشیدن پارچه ای بر سرشان آنها 
را حذف کند تا بتواند بقیه جامعه را هم مرعوب 
کند. اما زنان مبارز و برابری طلب از همان ابتدا 
به قصد شوم این رژیم پی برده با اعتراضاتشان 
به اشکال مختلف، با زیر پا گذاشتن تمام اما و 
اگرهائی که روزانه در مقابلشان قرار میگرفت و 
بالاخره با اعتراضات بزرگشان در ۸ مارس ۱۳۵۸ 
و با شعارهای روشن و گویای: “ما انقلاب نکردیم تا 
به عقب برگردیم” و آزادی نه شرقیست نه غربی، 
جهانیست”. نشان دادند که زیر بار قوانین ارتجاعی 
نمی روند و از حق و حقوق پایمال شده شان بهر 



شکل ممکن دفاع خواهند کرد.

۴۴ سال است که مبارزات زنان ممتد و بی وفقه به 
پیش رفته و امروز این مبارزات به طوفانی بنیان کن 
تبدیل شده است. مرگ زنده یاد مهسا امینی قطره 
آخری بود که سیل انقلاب زنانه را روانه کوچه و 
خیابان کرد و این سیل میرود که بنیاد جمهوری 
اسلامی را با تمام قوانین نوشته شده و نانوشته اش 

از جا برکند.

صدای این انقلاب را دنیا شنید. مهسا به ایکون 
انقلاب تبدیل شد. زن، زندگی، آزادی مطالبات 
این انقلاب را بیان کرد، شروین آهنگ انقلاب را 
سرود. نویسندگان، پزشکان، وکلا و ورزشکاران 
به این انقلاب پیوستند. ماشین کشتارفعال شد، 



سیاستمداران اروپائی مجبور به موضع گیری در 
مقابل شریک اقتصادی چند ساله شان شدند و 
قسمتهائی از بدنه رژیم که خود دستی در ریختن 
خون مردم داشتند آینده نگری کرده و راه برون 
رفت و نجات خود را دنبال میکنند. عده ای کودن 
سیاسی هم دراین میان بفکر پیدا کردن راه چاره 
با  میخواهند  متعفن،  مرده  این  نجات  برای  ای 
ماسک اکسیژن چند صباحی دیگر نگهش دارند 
تا در فرصت باقیمانده به سایر اموال باقیمانده نیز 
دست برد بزنند. ضرب المثلی هست که میگوید: 
“دیر و زود دارد ولی سوخت و سوز ندارد!”. این 
مصداق انقلاب زن زندگی آزادی در فضای کنونی 

ایران است.
سه شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۱

 ۷ فوریه ٢۰٢۳



همسر رئیسی و تکرار یاوه های نخ نما    
میلاد رابعی

جمیله علم الهدی همسر رئیس جمهور حکومت 
اسلامی، اعتراضات سراسری چند ماه اخیر کشور 
را “جنجال آمریکا برای ارعاب و هراس افکنی” 
توصیف کرد و معترضان خیابانی را “تروریست” 

خواند.

روشن است که سخنان جمیله علم الهدی نه به  
خاطر شغل و مقام و تخصص خودش، بلکه صرفاً 
به این دلیل که وی همسر ابراهیم رئیسی است، 
بازتاب یافته است. تحصیلات و “تخصص” ایشان 



کاملًا در زمینه دیگری است. که به موضوع مورد 
بحث کاملا بی ربط است.

مثل  درست  نیز  خانم  این  مضمون سخنان  اما 
صلاحیتشان برای چنین ابراز نظراتی چنان کهنه 
و نخ نما و بی خاصیت است که توجه هیچ انسانی 
را به خود جلب نمی کند. ادامه همان خطی است 
که ۴۴ سال است سران حکومت اسلامی در مورد 

هر نوع ابراز مخالفتی، از آن استفاده می کنند.

نه  را  انقلاب  جماعت،  این  ادعاهای  برخلاف 
غیردولتی  و  دولتی  نیروی  هیچ  نه  و  آمریکا 
دیگری نمی تواند “بوجود بیاورد”. چه  بسا برای 
خود توده های مردم هم زمان آغاز انقلابات، از 



پیش روشن نیست. مکانیسم انقلاب پیچیده تر 
از آن چیزی است که بتوان با توطئه خارجی آن 

را توضیح داد. 

دنبال  به  واقعاً  اگر  اسلامی  حکومت  سران 
هستند  کنونی  انقلابی  شرایط  برای  “مقصری” 
باید گریبان خودشان را بگیرند و یکبار دیگر 
کارنامه سیاه خود و جنایات و دزدی ها و اعدام ها 
و شرایط اقتصادی و هزار و یک عامل دیگر را 
مرور کنند. همیشه این خود حاکمان هستند که 
شرایط را به سمتی می برند که: “نه خود قادر 
به ادامه حکومت هستند و نه مردم توان تحمل 
شرایط موجود را دارند” و اینجا است که صدای 

پای انقلاب شنیده می شود.



مردم  خطاب کردن  اغتشاش گر  و  تروریست 
انقلابی ادعای پوچی است که حتی گویندگانش 
به  ندارند.  آن  به  اعتقادی  کوچک ترین  هم 
همین دلیل است که بسیاری، از بدنه نظام جدا 
می شوند و جناح های مختلف حکومت تقصیرات 
را به گردن هم می اندازند و تشتت و گیج سری 

سرتاپای حکومتشان را فراگرفته است.

مردم می توانند بهترین استفاده را از همین شکاف 
عظیمی که در میان سران و مقامات نظام افتاده 
است بکنند و ضربه نهایی را بر این حکومت وارد 
کنند. حکومت در برزخی هولناک به سر می برد 
و نمی داند فراز بعدی انقلاب چه روزی و از کجا 



دوباره و قوی تر از پیش سر برخواهد آورد. جمیله 
علم الهدی در مورد خودشان درست میگوید، از 
در  وهراسناک  اند  شده  مرعوب  مردم  انقلاب 
انتظار فرود آمدن ضربه بعدی هستند. می توان 
و باید این نظام وحشت زده از انقلاب مردم را 
مستقیماً از این “برزخ” به “دوزخ” ابدی فرستاد.

 

سه شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۱
 ۷ فوریه ٢۰٢۳



صدمات زلزله، طبیعی یا غیر طبیعی
جلیل جلیلی

دوشنبه  روز  بامداد   ۷.۸ بزرگی  به  زلزله ای 
بقدرت ۷.۵ ریشتر  و زلزله دیگری  بهمن   ۱۷
بخش های گسترده ای از مناطق جنوب ترکیه و 
شمال غربی سوریه را لرزاند. هزاران ساختمان 
در یک منطقه گسترده به شعاع چند صد کیلومتر، 
از دیار بکر در شرق ترکیه تا حلب و حما در 
شمال سوریه بر سر ساکنین اش ویران شدند. 
 ۵ از  بیش  منتشره  آمارهای  آخرین  براساس 
مجروح شده اند  هزار  ها  ده  و  نفر کشته  هزار 
و تخمین زده می شود تعداد کشته شدگان به 

چندین برابر برسد.



زلزله و لرزش زمین و سیل و سونامی، رویدادهائی 
طبیعی هستند ولی تلفات ناشی از این حوادث 
میلیونها  کردن  محکوم  نیستند.  طبیعی  دیگر 
چندین  ساختمانهای  در  زیستن  برای  انسان 
طبقه ای که بدون هیج استاندارد علمی بنا شده 
این  از  کمتر  حتی  لرزشهائی  با  میتوانند  و  اند 
هم فرو بریزند و جان ساکنین شان را بگیرند، 
امری است کاملا غیر طبیعی. علاوه بر اینها، عدم 
اختصاص منابع کافی و نیروهای آموزش دیده 
اطلاع  عدم  مواقعی،  چنین  برای  رسانی  امداد 
بینی  پیش  وجود  با  قبلی خطر،  اعلام  و  رسانی 
های علمی، و تخلیه نکردن بموقع ساختمانهای 
غیر مقاوم، و حتی ایجاد موانع مرزی، امنیتی و 
بروکراسی های دولتی از جمله شرایطی هستند 



که تلفات انسانی حوادث طبیعی را چندین برابر 
میکند.

دولت اردوغان بجای اینکه همه نیروهایش را در 
خدمت کمک به آسیب دیدگان قرار دهد، یک 
هفته عزای عمومی اعلام میکند! جمهوری اسلامی 
نیز بعد از زمین لرزه اخیرخوی نیروهای امنیتی 
از صدمه دیدگان  و  را روانه محل میکند  اش 
حادثه میخواهد که صبر داشته باشند! حاکمین 
مردم  بر سرنوشت  تصمیم گیرندگان  و  جهان 

در مقابل چنین فجایعی مسئول هستند. 

تلفات انسانی و خسارتهای مالی زلزله ها و دیگر 
حوادث طبیعی را میتوان به حداقل رساند اگر 
جهان نه بر اساس سود اقلیتی مفتخور بلکه بر 



همه  طبیعی  نیازهای  و  آسایش  و  رفاه  اساس 
ساکنین کره زمین اداره شود. ولی تا آن زمان 
نیز باید مردم برخواستهای بر حقشان از جمله 
تهیه مسکن مناسب و امکانات کافی برای گذار 
از این دوران پا فشاری کنند تا از تلفات بیشتر 
جلوگیری  عوامل  دیگر  و  سرد  هوای  از  ناشی 

شود.

سه شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۱
 ۷ فوریه ٢۰٢۳



دانش آموزان قم و مسمومیت سریالی
بابک یزدی

چندیست که دانش آموزان مدارس مختلف در 
قم به اشکال مختلف مسموم می گردند. آخرین 
این شهر  “بهشت زهرا” در  نمونه آن هنرستان 
است. روز دوشنبه ۱۷ بهمن ۱۵ دانش آموز در 
می  بیمارستان  راهی  و  مسموم  گرفتی  گاز  اثر 

شوند.
 

این اتفاق در هنرستانی افتاده که دارای آزمایشگاه 
می باشد و در آنجا مواد شیمیائی مثل انواع اسید، 
تینر و ... نیز موجود هست و باید از امکانات ایمنی 



بالایی برخوردار باشد. در آنروز مسئولین هنرستان 
خودشا ن ماسک زده و به بقیه گفته بودند فقط 
مانور دارند. بعد از این مانور کذائی دانش آموزان 
همگی علائم تهوع، استفراق و سرگیجه داشتند. 

خانواده های این دانش آموزان با تجمع در جلوی 
گرفتگی  گاز  و  مسمومیت  به  نسبت  هنرستان، 
فرزندانشان اعتراض کرده و خواستار پاسخگویی 
مسئولان و تعطیلی مدارس شدند. در این جریان 
مشخص شده است که مسئولان هنرستان مانع 
اطلاع  رسانی دانش آموزان به خانواده های خود 
و همچنین استفاده از موبایل شده بودند. خانواده 
ها گفته اند تا مشخص شدن جزئیات دقیق این 
حوادث مایل به مدرسه رفتن فرزندانشان نیستند.



 
مردم ایران فراموش نمی کنند که در پانزدهم 
آذر ماه سال ۹۱ نیز تنها ٢۹ دختر دانش آموز در 
آتش سوزی در مدرسه دخترانه روستای شین آباد 
تجهیزات  نقص  دلیل  به  پیرانشهر(  توابع  )از 
گرمایشی و نبود امکانات ایمنی اولیه در مدارس 
ایران دچار سوختگی شدند که دو نفر شان بر 
اثر شدت جراحات وارده متاسفانه فوت کردند.
آنهائی هم که زنده ماندند همگی با چهره های 
نیمه سوخته زندگی میکنند. و هنوز هم رژیم به 

مشکلات این عزیزان رسیدگی نکرده است. 

رژیم اسلامی ضد بشری در ایران نه تنها بعد از 
۴۴ سال حاکمیت هنوز امکانات اولیه و ابتدائی 



را برای مدارس و دانشگا ها فراهم نکرده بلکه 
با بی توجهی کامل به وضعیت کودکان چه در 
مدارس و چه خارج از آن ضدیت خود را با انچه 
بوئی از انسانیت دارد را نشان داده است. و از 

اعلام علت اینگونه حوادث شانه خالی میکند. 

اولین قدم برای داشتن مدارس و دانشگاه های 
امن، سرنگونی رژیم ضد زن ضد زندگی و ضد 
آزادی اسلامی می باشد. مردم با حضورشان در 

خیابان گامهای بزرگی در این راه برداشته اند.

سه شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۱
 ۷ فوریه ٢۰٢۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


